MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ROLANTE

GABINETE (ROLANTE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 13/2025 - GAB-ROL (11.01.14.07)

 23740.000245/2025-35Nº do Protocolo:
Rolante-RS, 29 de maio de 2025.

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 11/2025

 RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Nº 033, de 01/03/2024, publicada no
DOU em 04/03/2024, e de acordo com os ordenamentos internos da Instituição, torna público o
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS do Processo Seletivo Simplificado para
Seleção de Bolsistas, Edital nº 11/2025:

Nome do Candidato(a) Resultado Turno

Sofia Velho de Souza Contemplada com bolsa manhã

Victor Lourenço Schimidtt Primeiro suplente manhã

Arthur Vinicius Souza da Silva Segundo suplente manhã

Luara Desclassificada manhã

Nome do Candidato(a) Resultado Turno

Kléber Henrique Cardoso da Silva Contemplado com bolsa tarde

Felipe Donato Silveira Primeiro suplente tarde

Caetano Gonçalves Ribeiro Segundo suplente tarde

João Vitor Dias do Amaral Terceiro suplente tarde

João Thiago da Silva de Borba Desclassificado tarde

(Assinado digitalmente em 29/05/2025 18:10)
LETICIA MARTINS DE MARTINS

DIRETOR

IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: ###272#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 13 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 29/05/2025 bbcd80d846

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf